
Výcvik Instruktorů ASP

Praha 
15-17 října 2008

ARMEMENT SYSTEMS AND PROCEDURES INC.



Výcvik ASP pro instruktory.
Rozdělení třídenního kurzu je následující:

- dvoudenní výcvik - teleskopický obušek
- jednodenní výcvik - použití pout

Kurz je veden certifikovanými Instruktory ASP:
- trenér Stanislav Gazdik
- trenér Simon Verbanck (Belgie) 

Materiálově zabezpečuje:
- firma PROARMS oficiální distributor ASP pro Českou republiku

Datum a místo konání : 
 Ve dnech 15. – 17.10.2008, 
 V prostorech :   Sport Park Stromovka tenisový klub Sparta Praha

                          Za Císařským mlýnem 33
                          170 00 Praha    ( tel.: +420 731 422 225) 

Přihláška, pojištění:
 Kurz firma ASP nabízí zdarma.
 Firma ASP hradí náklady na organizaci a dodává materiál potřebný pro úspěšný průběh výcviku. 
 Všichni účastníci kurzu musí mít platné osobní zdravotní pojištění. Před zahájením kurzu každý zúčastněný 

podepíše prohlášení vlastní zodpovědnosti v případě zranění.

Průběh kurzu:
 Kurz:  8.00 – 18.00 hodin, závěrečný den zakončení okolo 17.00 hodin
 Obsah kurzu:

Teleskopický obušek:
- teorie kontroly, právní odůvodnění použití síly, údržba obušku
- osobní přístup, pedagogika a princip výcviku, cvičení s obuškem
- konečné cvičení při simulaci stresu proti Red-Man (ochranný oděv) 
Pouta:
- teorie kontroly, právní odůvodnění použití pout, nabídka pout
- osobní přístup, pedagogika a princip výcviku, cvičení s nasazením pout
- celkové shrnutí všech cvičných dní při simulaci stresu

Ubytování, strava : 
 Každý účastník si zajišťuje a hradí sám
 Ubytování je možno si zajistit na:  http://troja.kanoe.cz/Czech/accommodation.htm
 Občerstvení je možno zakoupit v recepci areálu a oběd z denního výběru

Doporučení : 
 Z bezpečnostních důvodů prosím nenoste na kurz žádné střelné ani jiné zbraně
 Absolvování kurzu není zárukou účastníka k automatickému získaní diplomu instruktora ASP 
 Je nutno si zajistit na výcvik osobní volno, pokud nemáte oficiální pracovní uvolnění pro tento kurz
 Počet míst je limitován, v případě, že se nebudete moci, po podání řádné přihlášky zúčastnit, žádáme Vás o 

okamžité písemné vyrozumění (náhradníci čekají  na volné místo). 

Materiál ASP :
 Je dodáván firmou PROARMS, oficiálním zástupcem a distributorem ASP pro Českou republiku, která na 

místě kurzu nabízí teleskopické obušky ASP za velice příznivé ceny
 V průběhu kurzu je povolen pouze teleskopický obušek od firmy ASP, žádný jiný nebude tolerován
 Podmínkou kurzu je zakoupení jednoho teleskopického obušku ASP 21P + pouzdro za přijatelnou 

cenu 2300,- Kč



Materiál pro Instruktora: 
 Firma ASP Vám dodá zdarma tento materiál:

- Přihlášku na kurz, přebrání zodpovědnosti
- Dokumentaci, tužku ASP
- Dokumentaci Instruktora ASP
- Chránič na zuby ASP
- Diplom ASP

Vybavení účastníků : 
- Oblečení přizpůsobené cvičení (pokud možno černé kalhoty a triko)
- Chránič na zuby (osobní, již vytvarovaný)
- Opasek s pouzdrem na obušek
- Je nutno mít sálovou obuv, 

Fyzická předpoklady pro kurz : 
 Kurz je fyzicky i psychicky náročný.
 Výběr kandidátů má na starosti zodpovědné oddělení na útvaru (Podmínky jsou pouze informativní):

- běh 2500m za méně než 12 min
- 25 kliků
- 50 dřepů

Doporučená fyzická příprava pro kurz :
 Zpevňovací cvičeni na zápěstí, lokty, záda
 Posilování dolních končetin
 Celkové zlepšení vaší fyzické zdatnosti (běh, jízda na kole, plavání...)

Zdravotní stav :
 Musíte být schopni absolvovat výcvik sebeobrany

- žádné srdeční nebo dýchací problémy
- žádné problémy s křehkostí kostí nebo pohybových mechanizmů (klouby horních a dolních končetin)
- žádné infekční problémy 

Dobrou přípravu a brzy na viděnou……

UPOZORNĚNÍ

 Pokud si nechcete zakoupit jeden teleskopický obušek ASP před zahájením kurzu…
 Pokud Vám bude dělat problém přijmout novou techniku a pedagogiku… 
 Pokud chcete jenom získat další diplom a ne dovednosti…
 Pokud nechcete přijmout cvičení a fyzickou zátěž… 

o Nemějte zájem o tento kurz !
o Nevyplňujte přihlášku !
o Podmínky výcviku jsou výjimečné !
o Kurz je zdarma, ale zcela dobrovolný !



Vznik fenoménu ASP 

ASP založil Kevin Parsons v roce 1976. Parsons absolvoval s titulem PhD v řízení policie na Státní 
univerzitě v Michiganu a strávil půl dekády výukou o střelných zbraních a obranných taktikách na 
oblastní policejní akademii. Stal se celostátně uznávaným odborníkem, který zavedl výcvikový systém 
Použití síly pro všechny z oblasti zajištění bezpečnosti v celé zemi. Jako jeden z předních odborníku 
svědčil více než 500krát při obraně policejních sborů ve 75 státech. Často přednášel na téma použití 
síly různým skupinám profesionálních organizací počínaje mezistátním vedením policie až po 
americkou asociaci právníků. Při těchto příležitostech zdůrazňoval nezbytnost systémů, které jsou 
takticky dokonalé, provozně jednoduché a právně přijatelné. Dá se říci, že během celého tohoto období 
sledoval nutnost jednoduchého a účinného výcvikového systému.
Kevin Parsons samozřejmě nevytvořil tréninkový program sám, ale pouze umožnil šedesátce 
odborníků z řad policie, policejních instruktorů a znalců bojových umění dát dohromady něco, co bude 
universální, jednoduché a proto i účinné. Odborníci z celého světa dali dohromady program který Jim 
Loftus zdokumentoval a Ken Cope a Jim Diamond zkoordinovali. V současnosti má ASP výcvik tři 
stupně. ABC program který učí příslušníky policie jak použít obušek v jejich "pracovním" prostředí, 
AIC program je rozšířen a znalosti mechanických funkcí a posledním v pořadí je ATC výcvik trenérů 
ASP. 

Udělej to jednoduše a krátce

Program AIC je poskytuje účastníkům výuku praktických znalostí o používání ASP teleskopického 
obušku. Program je jednoduchý a srozumitelný ve svém obsahu, ale vyžaduje fyzické a psychické 
nasazení. Postup byl navržen tak, aby byl efektivní a vyhovoval všem příslušníkům policejních sborů, 
mužům i ženám, malým, velkým. Program zahrnuje teoretickou i praktickou část, tj. útočné techniky. 
Tyto techniky se dají rychle naučit, pohotově procvičovat a všichni jsou schopni si je zapamatovat 
dlouho po absolvování kursu. ASP kursy poskytují techniky které fungují v 90% všech případů na 
ulici. Nutno podotknout, že nic nemůže a nefunguje na 100% a tak ASP trénink udržuje policistovu 
schopnost uniknout a nebo jít do boje ještě s větší tvrdostí a razancí. Nevyučují se žádné složité 
postupy . ASP program se vyhýbá složitostem které se často vyskytují v jiných podobných 
programech. Proto je jedním z jeho hesel i známé "KISS - Keep It Short and Simple!". Kurs obsahuje 
výcvik který simuluje stres v reálné situaci a podněcuje rozvoj sebevědomí a zdravé agresivity což 
jsou atributy bez kterých se nemůžete pustit do žádného sporu nebo boje. 



Stupně použití potřebné síly. 

Teorie celého kursu se točila kolem získání kontroly nad situací a útočníkem. Velká pozornost byla 
věnována situaci, kdy je policista tváří v tvář s protivníkem. Výcvik zdůrazňuje nutnost pokusit se v 
ideálním případě o dialog a vyhnout se tak přímému fyzickému střetu. Pokud dialog není možný a 
pokud to umožňuje míra protivníkovy agrese, tedy především u pasivního odporu, přicházejí na řadu 
eskortní techniky. Pokud není ani použití těchto technik možné a nebo by se jevilo neúčelné přichází 
tzv. mechanické ovládnutí. Pod tímto názvem se skrývá známé použití hmatů, chvatů, úderů a kopů 
sebeobrany. Pokud je však útočník velmi agresivní, jeho ovládnutí resp. kontrola je z důvodu jeho 
velké síly, agrese nebo použití zbraní jasně neproveditelná přichází chvíle pro teleskopický obušek 
ASP. Teprve pokud by bylo použití obušku neúčinné je na místě použití střelné zbraně. Veškeré 
hodnocení situace musí vycházet z jasného faktu, že pokud se máme ubránit je zapotřebí dostat 
útočníka pod kontrolu. Pokud tedy selže dialog a nebo pokud není možný musíme, chtě nechtě, použít 
takovou sílu, která je větší než síla útočníka. Tento fakt vychází ze skutečnosti, která je jasná snad 
každému kdo prošel hodinou fyziky na základní škole. Pokud bude síla menší, prohraje obránce, 
pokud budou síly vyrovnány boj zůstane nerozhodnutý. Vyhrát lze jen v případě, když obránce použije 
sílu, ať již fyzickou a nebo v případě ASP kombinaci zbraň + technika, a tím přečíslí soupeřův útok. I 
náš zákonodárce na to zřejmě pamatoval a tak negativně vymezil, že "nejde o nutnou obranu byla-li 
obrana zcela zjevně nepřiměřená…" . Výcvik ASP jasně říká, že není nutné využít všechny dostupné 
možnosti použití síly, než sáhne obránce po obušku nebo střelné zbrani. Takové myšlení by bylo 
naivní a nebezpečné. Účelem výcviku ASP je dát policistům rady jak nejvhodněji vybrat stupeň 
použití síly. V hodnocení jaký stupeň sily použít je třeba myslet na to, aby byl policista co nejvíce 
chráněný před zákonem a současně i před útočníkem. Ochrana před útočníkem se týká především 
technik jaké použije a schopnosti použité techniky vystupňovat. Techniky které k sobě "váží" policistu 
a útočníka jsou nepřípustné, techniky které nedovolují postupné, ale i rychlé vystupňování síly jsou 
nepřijatelné. Na kursu použití obušku ASP se jeho frekventant naučí zhodnotit takové faktory jako je 
věk, pohlaví, výška, hmotnost a počet útočníků. Zhodnocení takových zvláštních okolností jako je 
zranění, přítomnost zbraně u protivníka a v jeho blízkosti, to vše může znamenat oprávnění použít 
vyšší stupeň síly a i to se v ASP kursu jeho frekventanti učí. 

ASP kolem světa

To že výcvik ASP má dostatečné renomé nesvědčí jenom fakt, že tento výcvik byl přijat např. v 
americké DEA (americká federální organizace pro potírání narkotik) a Secret Service, který po 
atentátu na amerického prezidenta Ronalda Regana zjistil, že je zapotřebí přijmout i jiné způsoby boje 
než jen střelbu.

Heslo ASP "Chráníme ty, kteří chrání.."


